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Det er den 1. december, 3. vinter må-
neder kan vi nu glæde os til, og julen 
nærmer sig med hast.
Siden sidst. Jeg ønsker Sofie får til-
gængelighed bragt i orden med Od-
der banen, hun er en sej pige, som 
virkelig arbejde for at kunne rejse 
sammen med sine skolekammera-
ter og med sit hjælpemiddel. Lokalt 
har vi haft nogle hyggelige banko spil 
med gavekort fra Løvbjerg.
Vores årlige høstfest og juleafslutning 
gik godt med god mad og hygge.

Siden sidst
Kongres har vi hvert anden år i DHF. 
Ny struktur blev vedtaget, nu har vi 
ikke Århus Amt kreds mere, men re-
gion midt Jylland. Det indebærer at 
vi endnu ikke ved hvad Dansk han-
dicapdag dag vil byde på og hvor 
det vil blive afholdt, men mere herom 
senere. For dem der har interesse i 
Dansk Handicap Forbunds arbejde 
og vil have indflydelse kan naturligvis 
blive medlem ved at kontakte et be-
styrelses medlem snarest!

HANDI-UGE havde vi stade 
plads i Pakhuset, hvor vi havde lavet 
informations bord med dias af pro-
jekter om DHF, hvad vi har lavet gen-
nem tiden.
Jeg deltog i det meste af arrange-
menter i løbet af ugen, men et mo-
derne handicap liv kan jeg godt stille 
spørgsmåls tegn ved som kørestols 
bruger? Vi havde næstformanden 
fra MUSKELSVIND ”Ditte” til at holde 
foredrag på Egmont Højskolen om 
emnet.  
Fredag i HANDI-UGE havde vi ”kø-
restols ræs” med bl.a. Borgmester: 
Niels Ulrik Bugge. For mig var det 
flot han indtog kørestolens virkelig-
hed med egen krop om tilgængelig-
heds politik i tilgængelighed i vores 
samfund også som blind. Han er en 
mand der er lydhør for mennesker 
med handicap.

Gevinster til amerikansk lotteri

Lucia optog ➢
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Tiden går, om fem år gentager vi suc-
cesen igen.
Jeg sidder i LBR. i Odder Kommune 
hvor vi har haft nogle møder og vi 
skal til konferencer, for at lærer mere 
om de job muligheder der findes på 
arbejdsmarked.
DSI Odder afd. Formand: Susanne 
Bisgaard har travlt med alt det nye 

stof, der handler om handicap poli-
tik. Frivilligcenter kan i læse mere om 
i bladet. 
Handicaprådet i Odder Kommune 
arbejder på de områder de skal va-
retage efter 2007 i kommunen, men 
Formanden Vive giver udtryk for at 
det er en fin sammen sætning af be-
styrelsen, som hun forventer meget 
positiv arbejde af.  
God fornøjelse med læsning af bla-
det, i kan altid tid kom med ideer til 
bladets indhold til bestyrelsen.

Med venlig hilsen, og ønske om 
en glad jul og et godt nytår

Formand
Knud Mikkelsen

Stadeplads i pakhuset, uge 43
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Hvad er Frivilligcenter 
Odder?
Kort fortalt er Frivilligcenter Odder 
et servicecenter for frivillige sociale 
organisationer i Odder Kommune. 
Det vil sige et center, hvor organisa-
tionerne kan få hjælp og rådgivning i 
forbindelse med det frivillige arbejde. 
Der findes omkring 45 frivilligcentre i 
Danmark.

Koordinator for Frivilligcenter Odder, 
Pernille Helbo, blev ansat i august 
2006. Centret planlægger at flytte ind 
i et centralt lokale i Odder i løbet af 
januar 2007. 

Hvorfor et Frivilligcenter 
i Odder?
Målet med Frivilligcenter Odder er at 
synliggøre og styrke det frivillige so-
ciale arbejde i Odder Kommune. Det 
betyder, at centret støtter etablerede 
og nye frivillige sociale organisationer 
på en række områder: 

Frivilligcenter Odder
- synliggør og formidler frivilligt socialt arbejde

•  Formidling af frivillig arbejdskraft
•  Koordination af arrangementer
•  Samarbejde, inspiration og 
    erfaringsudveksling
•  Samlingssted og mødelokale
•  Styrke kontakten til brugerne
• Styrke samarbejdet med Odder  
 Kommune
• Synlighed og profilering
• Projektvugge 
Helt konkret kan organisationerne 
for eksempel få hjælp til at fremstille 
brochuremateriale, skrive breve, lave 
ansøgninger til fonde og udarbejde 
foreningsregnskaber.

Vil du være frivillig?
Frivilligcenter Odder formidler også 
frivillig arbejdskraft. Det betyder, at du 
kan kontakte centret, hvis du vil være 
frivillig. Så er det centrets opgave at 
formidle kontakt til en organisation, 
der har brug for din hjælp. 
Frivilligt socialt arbejde er en god mu-
lighed for dig, som ønsker at tage an- ➢
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svar i et aktivt og udadvendt liv blandt 
andre mennesker. Du får meget igen 
som frivillig:
• Du bidrager med noget og gør en  
 forskel
• Du møder nye mennesker og 
 bliver del af et fællesskab
• Du får nye erfaringer og mulighed  
 for at se verden fra flere sider
• Du bestemmer selv, hvor meget  
 energi og tid du vil bruge 

Hvad kan du lave som 
frivillig?
Mulighederne for frivilligt socialt ar-
bejde i Odder er mange. Du kan 
arbejde med unge eller ældre. Du 

kan være besøgsven, bogven, tryg-
hedsopkalder, ledsager eller prak-
tisk hjælper. Eller komme med i en 
nørklegruppe, der strikker og syer 
tøj til katastrofelager. Kontakt Frivillig-
center Odder og hør nærmere.

Kontakt Frivilligcenter 
Odder
Telefon: 30 84 34 80
E-mail: post@frivilligcenter-odder.dk
www.frivilligcenter-odder.dk

Træffetid 
Koordinator, Pernille Helbo, træffes 
bedst pr. telefon mandag, tirsdag og 
torsdag kl. 9-14. Onsdag kl. 16-20.
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På vegne af handicap kørsel i Århus 
amt, har jeg modtaget adskillige e-
mails og telefon opringninger. Der 
bliver givet udtryk for at den nye ord-
ning er alt for ufleksibel. Der er ikke 
plads til spontanitet, ikke engang på 
små ture af en kilometer eller mindre. 
Som eksempel kan nævnes et af vo-
res medlemmer, som flere gange har, 
måtte betale en taxa af egen lomme 
eller vælge at komme for sent. 
Det fungerer generelt fint med de 
planlagte ture, men for os med et fy-
sisk handicap er der åbenbart ikke 
plads til spontanitet, eller pludselige 
uventede situationer, hvor man har 
brug for en taxa.

Handicapkørsel mangler fleksibilitet
Brevet er stilet til Århus amt

Kan det passe at systemet skal være 
så stift? I andre kommuner, bl.a. Ran-
der bliver der indsat flere taxaer for 
at yde borgerne en bedre service. 
Er handicappede ikke også borger 
med behov for en frihed til selv at be-
stemme hvornår de har brug for en 
taxa.
Hvis vi kunne få mulighed for evt. selv 
at råde over 50% (for os der har fået 
bevilliget 104 ture om året) af turene 
til spontane ture, som regel er det 
korte ture, såsom familie besøg eller 
start problemer med egen bil eller lift. 
Ydermere kunne vi selv kontakte taxa 
selskabet, så vi ikke belaster kørsels-
kontoret.

Individuel handicapkørsel i Århus Amt 
er for personer, som er stærkt han-
dicappede, og ikke selv kan benytte 
offentlige transportmidler. Er over 18 
år og har fast bopæl i Århus Amt. 
• Nærmere information fås hos 
 Teknisk Afdeling på Rådhuset 
 tlf.: 87803333 

Handicapkørsel
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Det er Byrådets målsætning at ud-
bygge et varieret og behandlingsori-
enteret tilbud lokalt, så længe dette 
er forsvarligt for brugeren. Dette kan 
ske ved bo- og aktivitetspladser samt 
hjemmevejledning til klienter i egen 
bolig.

Handicapområdet administreres af 
Arbejdsmarkedsafdelingen

Kommunen har et bofællesskab (Ro-
senhuset) med fast tilknyttede hjem-
mevejledere for personer med ned-
sat psykisk funktionsevne (se også 
under sindslidende). 

 • Kommunen har et botilbud  
  Åhusene på Østergade til per-
  soner med betydelig og varigt 
  nedsat fysisk eller psykisk funk-
  tionsevne. Bostedet har fast til-
  knyttede hjemmevejledere. 
 • Kommunen har et distriktspsy-
  kiatrisk team bestående af 3 
  distriktssygeplejersker, 1 di-
  striktspsykiater, ½ overlæge og 
  1 psykolog. Teamet koordine-
  rer distriktspsykiatrien i Odder 
  Kommune. 
 • Kommunen benytter Århus 
  Amts tilbud FABOS på Øster-
  marksvej til personer med be-
  tydeligt og nedsat fysisk eller 
  psykisk funktionsevne. 

Individuel handicapkørsel
Individuel handicapkørsel i Århus Amt 
er for de personer, som er stærkt be-
vægelseshæmmet, og ikke selv kan 
benytte offentlige transportmidler, er 
over 18 år og har fast bopæl i Århus 
Amt. Nærmere information fås hos 
Teknisk Afdeling på Rådhuset.

Ledsagerordning
Ledsagelse kan ydes til personer un-
der 67 år, som på grund af betydelig 
og varigt nedsat fysisk eller psykisk 
funktionsevne ikke kan færdes på 
egen hånd uden for hjemmet. Opfyl-
der man betingelserne, har man ret til 
15 timers ledsagelse pr. måned til at 
deltage i aktiviteter uden for hjemmet 
efter eget valg. Nærmere information 
fås i Arbejdsmarkedsafdelingen på e-
mail arbejdsmarkedsafdelingen@od-
der.dk eller ring til os på 87803333.
Se endvidere pjece om ledsager.

Handicapområdet (tilbud til voksne) 
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Odder Kommunes Handicapråd består af:

    Vive Nødvig, formand, tlf. 86560512, e-mail vipesh@mail.dk
    Ole Lauth
    Greta Clausen
    Susanne Bisgaard
    Niels-Ulrik Bugge
    Elsebeth D. Bertelsen
    Morten Heilskov
    Søren Hjortsø Kristensen

Vedtægter for handicaprådet i Odder Kommune 

Se også hjemmesiden: Kommunalehandicapraad.dk om handicapråd 
og handicappolitik i kommunerne.

Handicapråd 

Hørevejleder 
Du finder Odder Kommunes Hørevejledning og Hørepædag på Kildegade 6. 
Telefonnummer er 87803541

Træffetider:
Mandag kl. 9 – 10
Tirsdag kl.  9 -  10   Hørepædagog kl. 13 – 14 
Onsdag kl. 9 – 10
Fredag  kl.  9 - 10

1. torsdag i hver måned holdes tillige åbent kl. 13 – 17

Batterier kan afhentes i åbningstiden. 

Kommunen informerer
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Helbredstillæg kan søges af fol-
kepensionister efter lov om social 
pension og førtidspensionister til-
kendt pension efter reglerne fra før 
1. januar 2003 og dermed omfattet 
af lov om højeste, mellemste, for-
højet almindelig og almindelig før-
tidspension med begrænsede ind-
tægter ud over pensionen og med 
begrænset likvid formue.

Regler om formue
Helbredstillæg kan kun ydes, hvis din 
og din evt. ægtefælle/samlevers sam-
lede likvide formue er under 56.800 
kr. (år 2006). Ved likvid formue forstås 

indestående i pengeinstitut, værdipa-
pirer, investeringsforeningsbeviser, 
andre værdipapirer også værdipapi-
rer i udlandet, og kontante penge.

Indtægt ved siden af 
pensionen
Hvis du og din evt. ægtefælle/samle-
ver har større indtægter ved siden af 
pensionen, sker der en nedsættelse 
af helbredstillægget.
Det sker ved en nedsættelse af den 
personlige tillægsprocent.

For en reelt enlig pensionist begyn-
der nedsættelse af den personlige til-

Helbredstillæg
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lægsprocent ved indtægter på mere 
end 15.700 kr. om året ud over pen-
sionen.

Den personlige tillægsprocent ned-
sættes med 1% for hver gang den år-
lige indtægt stiger 387 kr. Tillægspro-
centen bliver nul, når der er indtægter 
på mere end 54.400 kr. (år 2006).

For en gift eller samlevende pensio-
nist begynder nedsættelsen, når de 
samlede indtægter ud over pensio-
nen er på mere end 31.100 kr. om 
året. 

Den personlige tillægsprocent ned-
sættes med 1%, hver gang indtæg-
ten stiger 781 kr. Tillægsprocenten 
bliver nul, når der er indtægter på 
mere end 109.200 kr.

To grupper af 
helbredstillæg
Der findes to grupper af helbredstil-
læg.

Almindelige helbredstillæg til me-
dicin eller behandling, der er tilskuds-
berettiget i den offentlige sygesik-
ring.

Her skal du kun søge helbredstillæg 
en gang. Opfylder du betingelserne 
for helbredstillæg, giver kommunen 

dig et tilskudskort med oplysning om 
din personlige tillægsprocent.
Et tilskudskort gælder for kalender-
året.

Hvis din økonomi forbedres med 
større indtægter eller større formue, 
kan det betyde, at kommunen næste 
gang eller næste gang igen nedsæt-
ter den personlige tillægsprocent el-
ler helt nægter et nyt tilskudskort.

Almindeligt helbredstillæg betyder, at 
der er faste regler for dækning af ud-
gifter til medicin, tandlægebehand-
ling, fysioterapi, fodterapi og psyko-
loghjælp.

Helbredstillæg er som udgangs-
punkt 85% af din egen andel af den 
helbredsrelaterede udgift, men hel-
bredstillæg nedsættes efter reglerne 
om den personlige tillægsprocent.

Udvidet helbredstillæg til aftagelige 
tandproteser, briller og fodbehand-
ling skal søges, inden du bestiller 
eller køber tandprotese, briller eller 
fodbehandling.
Kommunen vurderer, om udgiften er 
nødvendig, og hvilket tilskud du kan 
få.

Udvidet helbredstillæg kan udgøre 
op til 85% af udgiften til: ➢
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- aftagelige tandproteser, hvor tillæg-
 get beregnes på grundlag af prisen 
 på den billigste men tilstrækkelige 
 aftagelige protese
- briller til afhjælpning af nær- eller 
 langsynethed, men dog ikke til al-
 mindelige læsebriller
- fodbehandling til pensionister med 
 et nødvendigt og vedvarende be-
 hov for fodbehandling, der ikke kan 
 ydes sygesikringstilskud til.

Kommunerne kan 
indgå prisaftaler
På de ydelser der er omfattet af reg-
lerne om udvidet helbredstillæg, kan 
kommunerne indgå prisaftaler med 
en eller flere leverandører.
Har din kommune indgået prisaftale, 
er udgangspunktet 85% af den bil-
ligste pris, kommunen har forhandlet 
sig frem til.
Ønsker du at købe briller eller tand-
proteser eller få fodbehandling et 
andet sted, end hvor kommunen har 
fået den billigste pris, så får du som 
udgangspunkt kun 85% af den pris, 
kommunen har forhandlet sig frem 
til.

Særligt om medicin
Er du berettiget til helbredstillæg, får 
du det også af de første 480 kr., du 
køber for - også selv om Sygesikrin-
gen ikke yder tilskud (på grund af 480 
kr.́s grænsen).

Du skal være opmærksom på, at 
reglerne blev ændret 1. april 2005, så 

apoteket skal se på prisen på den bil-
ligste medicin blandt de flere forskel-
lige slags medicin, som har samme 
virkning og samme indholdsstoffer.

Det betyder, at apoteket først bruger 
den laveste pris, når det almindelige 
sygesikringstilskud beregnes, og til-
svarende også den laveste pris, når 
helbredstillæg herefter beregnes.
Søger din læge Lægemiddelstyrel-
sen om, at du kan få tilskud fra Sy-
gesikringen til et lægemiddel, der 
normalt ikke er tilskud til, får du også 
helbredstillæg, hvis Lægemiddelsty-
relsen godkender, du kan få sygesik-
ringstilskud.

Ved beregning af helbredstillæg tager 
apoteket ikke hensyn til, om du se-
nere kan få tilskud fra Sygeforsikrin-
gen Danmark.

Det dækker helbredstillæg 
ikke
Helbredstillæg giver ikke tilskud til 
ernæringspræparater, befordrings-
udgifter til behandling eller til begra-
velse.
Pensionister i sygesikringens gruppe 
2 får heller ikke helbredstillæg til læge 
- eller speciallægebehandling. Hel-
bredstillæg gives heller ikke til pen-
sionister, der bor uden for Danmark.

Husk at søge
Husk at helbredstillæg skal søges - 
ansøgningsskema fås i Borgerbutik-
ken. 
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Års beretning 2006
Formandsberetning 29. maj 2006

Jeg vil starte ud med at sige, at det 
har været hårdt benarbejde, at få det 
her op at stå.

Da de til det stiftende møde sagde, at 
der ikke var ret meget at lave, var det 
lidt af en tilsnigelse.
Hvis der ikke havde været så hårdt 
arbejdende folk i FU, som der har 
været, så var jeg for længst rendt af 
pladsen.

Der har imellem os været et utroligt 
godt samarbejde og et meget højt in-
formationsniveau.

I starten blev vi overdænget med 
post fra DSI centralt. Det var meget 
overvældende og tog til dels pusten 
fra os. I den periode, var der vist en 
del af os, der var meget glade for de-
leteknappen.
Heldigvis har de nu indskrænket po-
sten til at omfatte et ugebrev, som 
ydermere er delt op, så alle nu kan 

overskue, hvad der er væsentligt og 
hvad der ikke vedkommer os.
Det er vigtigt for os alle i FU, at alle 
i bestyrelsen får alle informationer, 
hvorfor ugebrevet bliver videresendt 
til jer alle.

Vi har i Odder fået vores egen hjem-
meside. Den står Michael for. Her kan 
I læse referater fra vores FU møder 
og det har været mange. Centralt 
sagde de omkring 4 møder om året. 
Indtil videre har vi haft 9 møder på 5 
måneder, men der har også været 
meget, vi skulle tage stilling til.
Vi har siden opstart fået en organisa-
tion mere tilsluttet. Nemlig LEV som 
bliver repræsenteret af Finn Thra-
num.
Vi håber på og regner med endnu 
to - nemlig Dansk blindesamfund og 
Spastikerforeningen.
Der har i de forløbne måneder været 
rigtig mange møder og kurser, hvor 
Odder har været repræsenteret. ➢
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Der har været tillidsmandskursus mo-
dul 1 - 2 - 3. Her var vi repræsenteret 
med 8 ud af ca. 40. Ret godt gået af 
så lille en kommune.
Der har været kursus omkring Det 
lokale Beskæftigelsesråd. Her deltog 
Knud og Vive.
Der har været møde omkring Frivil-
ligcenter. Her har Vive deltaget i to 
møder og Michael i et.
Der har været møde omkring Han-
dicap-uge. Her deltog Knud, Vive, 
Geerth og Finn.
Ved Årsmødet i amtsafd. var vi re-
præsenteret af Knud og Vive.
Så har vi været til høring på Børne- 
Familiecentret ang. Opgavereform på 
børn - og ungeområdet. Her var både 
Handicaprådet og DSI inviteret.
Efterfølgende blev der udfærdiget et 
fælles høringssvar. Nu håber vi bare 
de lytter til os. Gør de ikke det, kan 
det komme til at se ret sort ud for 
vore handicappede børn og unge i 
Odder kommune.

Vi har haft rigtig meget, at se til i DSI 
de sidste 5 måneder og vi håbede 
måske også på, at det ville blive min-

dre, som tiden gik, men desværre, 
så tror jeg, det i stedet bliver til mere 
efter den 1 januar 2007. Her tror jeg 
både DSI og Handicaprådet, skal 
være rigtig meget på tæerne.

Jeg vil opfordre jer alle, til også at in-
formere jeres respektive landsorgani-
sationer om Odder kommunes frem-
tidsvisioner, så der kommer focus på 
dem.
Vi skal have skærpet focus på hele 
handicapområdet, idet det Odder 
kommune har gang i, meget vel kan 
blive direkte hærværk på et system, 
som langt om længe er kommet til at 
fungere i amterne.

Da det desværre ikke kun er enkelt-
områder, der vil ske drastiske ændrin-
ger på, sender jeg denne opfordring 
ud til jer alle.
Det har også været i denne periode, 
vi som FU har skullet indstille folk til 
det nye Handicapråd. Det var be-
stemt ikke en let opgave, men med 
Michael som observatør - han følte 
sig inhabil - kom vi til enighed.
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Det blev som følger:
Mentalt handicappede/udviklings-
hæmmede m.m.
Susanne Bisgaard 
med Finn Thranum som suppleant.

Bevægelseshandicappede.
Greta Clausen 
med Lis Sørensen som suppleant.

Kommunikationshandicappede.
Vive Nødvig 
med Karsten Hering som suppleant.

Også klagerådet skulle repræsente-
res. Det blev Lis Sørensen. Vi mang-
ler en suppleant. Her vil Vive gerne 
træde til, hvis ingen andre er interes-
seret. Der er nogle regler omkring 
klageråd ang. social pension og al-
der, så det er ikke bare lige, at få folk 
i det råd.
Beskæftigelsesrådet er også næsten 
besat. Her er det Knud og Finn som 
repræsenterer. Også her vil Vive godt 
stille sig til rådighed som suppleant, 
men vi mangler stadig en. Husk I kan 
indstille jer selv.

Jeg vil endnu engang nævne det 
gode samarbejde, der har været om-
kring at få denne afdeling til at fun-
gere.

Der har været visse begyndervan-
skeligheder - hvilket vi da også er 
blevet gjort opmærksomme på, på 
både godt og ondt - men jeg mener, 
vi er ovre dem nu og at vi nu og frem-
over er rustet til, at gå i gang med det 
egentlige arbejde. Nemlig det at gøre 
noget for og støtte alle handicappede 
i Odder kommune på bedste vis.



18

At være et ungt menneske 
i et moderne samfund

Ditte havde i emne-
handi-uge 43 et op-
læg på Egmont Høj-
skole om det mo-
derne handicapliv.

Egentlig skulle denne titel have hed-
det ”Et moderne handicapliv”, men 
da jeg mener at der i virkeligheden 
ikke er noget der     hedder et ”handi-
capliv” har jeg valgt i stedet for at tale 
om et moderne liv, generelt set.
Og hvorfor er det så at jeg ikke mener, 
at der er noget der hedder et ”handi-
capliv”? Jo, det er ganske enkelt fordi 
jeg mener begrebet ”handicappede” 
burde afskaffes ved lov. At have et 
handicap gør ikke én til en speciel 
race eller lignende. Man er et menne-
ske på lige fod med alle andre, eller 
det vil sige, at det kunne man være, 
hvis samfundet var indrettet til det.

For det er jo som sådan ikke handi-
cappet der er problemet, men deri-
mod den manglende tilgængelighed i 
vores samfund, som begrænser én.
Men lad mig starte med at give et 
bud på hvad der er mit syn på det 
moderne menneskes behov.

Folk i dag vil have frihed, og frihed 
betyder, at alle muligheder er åbne. 

Vi vil have mulighed for at rejse, at 
flytte derhen hvor vi gerne vil bo, at 
have det job vi ønsker osv. osv.
Med andre ord, der må ikke være no-
gen begrænsninger, andre end dem 
vores økonomiske situation stiller, 
men selv dem kan vi i dag låne os 
fra.

Samfundet går hurtigt, vi skal stå 
stand by konstant i forhold til vores 
arbejde, studie, familie osv. Dette be-
tyder, at vi skal kunne komme hurtigt 
rundt. Det må ikke tage for lang tid at 
komme fra den ene ende af Danmark 
til den anden. 
Vi vil have mulighed for at være im-
pulsive, derfor skal alle butikker helst 
have døgnåbnet. Da det endnu ikke 
er lykkedes, har vi bare sørget at 
de vigtigste så har åbent næsten i 
døgndrift. Her taler jeg selvfølgelig 
om dagligvare butikker, resten skal 
jo ”bare” have åbent alle ugens syv 
dage, så er vi glade.

Det samme gælder når vi skal ud at 
spise, så vil vi gerne have flere re-
stauranter at vælge mellem og de 
skal også helst have åbent døgnet 
rundt, således at vi kan spise dér når 
vi lyster, og så længe vi vil.
Med andre ord, intet skal begrænse 
os, end ikke tiden.

Ditte Guldbrandt
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Her kommer forskellen på at have et 
handicap eller ej. For når man har et 
handicap, så er alle disse eksempler 
faktisk umulige at opnå frihed på. Ikke 
fordi man ikke har samme ønsker og 
behov som alle andre, ikke fordi man 
ikke går ud, ikke har et arbejde el-
ler ikke er studerende osv. Nej, det 
skyldes ene og alene den manglende 
tilgængelighed i vores samfund. Når 
man har et fysisk handicap er det 
faktisk umuligt at gebærde sig som 
et moderne og frit menneske, i vores 
samfund som det forholder sig i øje-
blikket. 

Men det er desværre ikke kun de fy-
siske rammer der er problemet. Hold-
ningen til mennesker med et handi-
cap er desværre mange steder, at når 
man har sådan et så må man også 
indstille sig på ikke at have samme 
muligheder som andre. Altså, at man 
er en slags andenrangs borger.

Lad mig komme med et eksempel:
Min lillesøster og jeg skulle i biogra-
fen en søndag eftermiddag, det var 
pludselig indskydelse, som vi begge 
syntes kunne være vildt hyggelig.
Jeg ringede derfor til en biograf og 
ville bestille billetter. Det viste sig des-
værre, at den plads ved siden af kø-
restolspladsen var blevet booket til 
en, der ikke fulgtes med en køre

stolsbruger. Damen, som jeg talte 
med, indrømmede da også at det 
faktisk ikke var noget de måtte gøre, 
da den plads er reserveret til den 
som er sammen med personen i kø-
restolen, og derfor først må sølges et 
kvarter før forestillingen. Men dette 
blev aldrig overholdt, da det samtidig 
var de bedste pladser hvis man har 
lange ben. 

Men den venlige dame mente dog, 
at det da ikke var nødvendigt for min 
søster og mig at sidde ved siden af 
hinanden, da vi jo ikke skulle tale 
sammen under filmen. Derefter be-
gyndte hun også at forsvare sig med, 
at man jo bare kunne have bestilt i 
bedre tid.

Da fortalte jeg, at det faktisk forholdt 
sig sådan, at min lillesøster, som er 
elleve år yngre end jeg, ikke kunne 
sidde selv fordi hun var for lille til det 
og gerne ville holde sin søster i hån-
den, hvis der skete noget uhyggeligt. 
Endvidere spurgte jeg damen om 
hun virkelig mente, at man som kø-
restolsbruger ikke kunne tillade sig at 
være impulsiv og pludselig få lyst til at 
tage i biografen? Og til sidst spurgte 
jeg hende hvor tit hun selv spontant 
gik i biografen og om hun gad ikke at 
sidde ved siden af den hun var sam-
men med. ➢



20

I kan jo nok selv gætte jer til svaret.
Jeg kunne komme med mange lig-
nende eksempler, men det skal jeg 
nok skåne jer for. Min pointe er jo blot 
at klarlægge de begrænsninger man 
oplever som menneske med et han-
dicap. 

Og jeg vil gerne understrege, at 
det ikke kun handler om ramper og 
elevatorer, men også om tolke og 
muligheden for at få sit undervis-
ningsmateriale elektronisk, hvis man 
eksempelvis har et synshandicap el-
ler har svært ved at høre.
Jeg kender desværre alt for mange 
unge, der bliver begrænsede i de-
res uddannelse og lignende, ene og 
alene pga. at tingene ikke er tilgæn-
gelige for dem.

Men hvad vil jeg fortælle med alt 
dette? Min pointe er i virkeligheden 
bare, at der ikke burde tales om et 
”handicapliv” eller en ”handicapuge” 
fordi at mennesker med et handicap 
er en lige så stor del af samfundet 
som alle andre. Man er ikke anderle-

des som menneske fordi man har et 
handicap, men pga. begrænsninger 
i vores samfund er man begrænset 
når man har et handicap.
Så når der tales om et ”moderne 
handicapliv” og hvad det indebærer, 
så kan man jo bare se sig rundt og 
spørge hvad det indebærer for andre 
mennesker, og der finder man svaret, 
man vil have frihed og fleksibilitet.
Det burde ikke være nødvendigt at 
lave en handicapuge, fordi at men-
nesker med et handicap er ikke en 
speciel race. Det folk der arbejder, 
studerer, er arbejdsløse, forældre, 
homoseksuelle osv. osv.

Det at have et handicap er relativt li-
gesom alt muligt andet. Og når det 
kommer til stykket, kan man jo disku-
tere, om ikke alle har et handicap…?
For i bund og grund så er vi jo alle 
begrænsede i mange henseender, 
men lad os da begrænse begræns-
ningerne så meget som muligt.

Med Venlig Hilsen
Ditte Guldbrand Christensen
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Dansk Handicap Forbund Odder Afd. 
Arrangementer januar kvartal 2007

Tirsdag den 9. januar kl. 19.00 Banko

Tirsdag den 23. januar kl. 19.00 Banko

Fredag den 2. februar kl. 18.00 Nytårskur
 med lækker mad kaffe, musik og lotteri 
                                     Pris: 120 kr. for ikke medlemmer
                                                      50 kr. for medlemmer
                                     Tilmelding senest den 23. januar

Tirsdag den 6. februar kl. 19.00 Banko

Tirsdag den 13. februar kl. 19.00 Generalforsamling 

Tirsdag den 20. februar kl. 19.00 Banko 

Tirsdag den 6. marts kl. 19.00 Banko

Tirsdag den 20. marts kl. 19.00 Banko

Tirsdag den 27. arts kl. 19.00 Krydder Snapseaften
 Vi smager på div. kryddersnapse (10 kr.)
 Omtale andet sted i bladet
 Foreningen giver ost, kiks og the/kaffe

Medbring selv dit krus til Banko så giver vi gratis Kaffe

Arrangementerne afholdes i Ålykkecentret, medmindre andet er oplyst. 
Tilmelding skal ske til: 

Anne K. Jensen • Tlf. 86 55 14 76
Venlig hilsen bestyrelsen 
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Sæt urter og krydderier på bræn-
devin, og lav din helt egen dram.
God smag og helsebringende virk-
ninger lærer os om, når OLDER-
MANDEN FOR BJØRNKÆR  LAU-
GET, Hans Erik Harboe fortæller 
og giver smagsprøver.
Tirsdag den 27.marts.  kl. 19.00 i 
Ålykkecentret.

I stede for en julehistorie, syntes jeg 
I skulle læse noget om hvordan man 
kan bruge naturens produkter til at 
lave blandt andet en god jule snaps.

Blandinger (Dram, Bjesk, 
Bitter & Snaps):
Kort gennemgang af enkelte kate-
gorier af blandinger af urter, frugter, 
bær, m.m. Der er (eller der vil grad-
vis komme) links fra de enkelte over-
skrifter til en mere uddybet gennem-
gang.
Antallet af opskrifter er enormt, og 
jeg vil gradvis inkludere stadig flere, 
eller henvise til de steder, hvor der er 
en mere dybtgående behandling af 
disse opskrifter.

Bjørnefanger-bjesk
350 gram Lynghonning blødes op i 
vandbad og ½ flaske snaps tilsættes. 
Rystes morgen og aften gennem en 
uges tid, hvorefter den skal trække 
videre i mindst et par måneder. Skøn 
til en god kop stærk kaffe.

SNAPSE AFTEN
"Fattigmandscognac"
Februar-marts: Friske knopper fra 
Stilk-eg (Quercus robur) indsam-
les inden løvspring. 75-150 knopper 
trækker fra 2 uger til 4 mdr. Vinder 
ved lagring. Senere på foråret kan du 
anvende bark fra friske kviste. Frug-
ten agern anvendes når kernen er 
mørkebrun.

Forårssnapse
Snapse af blomster fra: æble, pære, 
hvidtjørn, hæg, slåen, hyld, paradis-
æble, prikbladet perikon, lægealant, 
kamille, røllike, lægestokrose, ager-
måne, lægebaldrian, ahorn, bak-
kenellike, arnika, lyng, rose (duft), 
kongelys, lind, tusindgylden. Det er 
de knapt udsprungne blomster, der 
anvendes. Trækker få dage.
Snapse af spæde blade fra: bøg, 
kvan, eg, birk, solbær, timian, salvie, 
mynte, valnød, balsam, basilikum, 
citronmelisse, dild, kristtorn, have-
malurt, strand-malurt, rosmarin, pil, 
porse, fyr, gran, lærk. Trækker få 
dage.
Snapse af kogler fra: Fyr, gran, lærk.
Snapse af knopper fra: duftende ro-
ser, hæg, bøg, pil, eg, solbær, birk, 
kristtorn.
Snapse af roden fra: mælkebøtte, 
kvan, lægealant, lakridsrod, mester-
rod, sødskærm, tormentil(blodrod), 
katost, lægestokrose, lægebaldrian, 
sødbladet astragel, kalmus, engel-



23

sød, febernellike, pimpinelle. Trækker 
et par uger.

Hirtshals-bjesk (Nordjysk bjesk)
Essenserne blandes og fortyndes 
1:10
Hirtshals-bjesk: 1 del Porse, 1 del 
Røllike, 1 del Enebær, 1 del Perikon, 
½ del Tormentilrod (blodrod).
Kilde: Hirtshals Museum og Politik-
kens bog om helbredende urter (må-
ske fra Signe?).

Honningsnaps
Der findes et utal af skønne varianter 
af honning, og der findes stort set lige 
så mange varianter, når det drejer sig 
om at blande honning med snaps. De 
fleste foretrækker Lynghonning, men 
prøv dig frem. Mængden af Honning 
kan variere fra 350 gram til ½ flaske 
snaps (se "Bjørnefanger" ovenfor) til 
blot et par spiseskefulde til en hel fla-
ske snaps.

Julesnaps
En skøn smag med masser af kryd-
derier.
Opskriften følger, der er lang tid til 
jul!

Kirsebærlikør
250 gram sorte, søde kirsebær
3 gram kanel & 3 gram kryddernel-
liker
Skal fra 1½ citron (kun det gule)
100 gram perlemelis eller honning
Overhældes med snaps, og trækker 
mindst 2 uger

Alternativ: Lad kirsebærrene trække 
2 måneder, pres stene ud, knæk 
dem og lad dem trække i mindst 3 
mdr. Lav udtræk fra kanel krydder-
nelliker, kanel og citronskal og mix de 
tre ekstrakter i det rette smagsmæs-
sige forhold.

Klit-bjesk
En nordjysk bjesk-opskrift:
Bland følgende essenser og fortynd 
dem til passende styrke
Klit Bjesk: 1 del røllike, 1 del porse, 1 
del perikon.
Kilde: Hirtshals Museum og Politik-
kens bog om helbredende urter (må-
ske fra Signe?).

 
Honning & mandler, agern, knuste 
slåensten (bagest), klitrose, rønne-

bær og slåen står og trækker

Styrkende vintersnaps og nytårs-
dram(Navn)
En kold vinterdag er det rart at komme 
ind og få sig en kryddersnaps, der 
sætter varme i hele kroppen, og det 
gør en pebersnaps, samtidig smager 
den godt. Den kan måske nok virke 
lidt skarp, men det tager af når den 
får lov til at lagre.
Opskrift: Tag ca. 50 gram hele sorte 
peberkorn. Fyld dem i et glas med 
tætsluttende låg, og dæk dem med 
½ flaske snaps. Lad dem trække ➢
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i 2 måneder, det giver den bedste 
smag. Du kan dog udmærket lade 
den trække i kortere tid, og allerede 
efter 14 dage er der masser af smag. 
Fyld evt. efter med snaps hver gang 
du tager af glasset.
Alternativ: Prøv også med "Dron-
ningens krydderblanding" eller med 
hvide, grønne eller røde peberkorn.

Ægte Vendsyssel
En nordjysk bjesk-opskrift:
Essenserne blandes og fortyndes 
1:10
Ægte Vendsyssel: 1 del porse, 1 del 
enebær, 1 del malurt.
Kilde: Hirtshals Museum og Politik-
kens bog om helbredende urter (må-
ske fra Signe?).

Rønnebærgele & -syltetøj!
Rønnebær er fyldt med gode egen-
skaber, og gele og syltetøj af rønne-
bær smager specielt godt til vildt-ret-
ter.
Alle rønnebær, der vokser her i landet 
kan i øvrigt anvendes til syltning. Så-
fremt du står over for en helt speciel 
art af rønnebær, så check dog lige før 
du foretager dig noget overilet.

Rønnebærgele med æbler
Ingredienser:
- 1 kg Rønnebær
- ½ kg sure el. syrlige æbler
- 1 liter vand
- Sukker (100 gr sukker pr. 1 dl saft)
- ½ tsk. Atamonpulver el. 1 tsk fly-
   dende Atamon pr. liter siet saft.
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Tilberednings beskrivelse:
Rønnebær skylles, æbler skæres i 
mindre stykker og overhældes med 
vand. Det hele varmes langsom op 
og småkoger under låg i ca. ½ time til 
saften træder ud. Frugt-mosen hæl-
des i et gelèklæde og hænger til af-
drypning natten over (i 8 - 10 timer).
Saften måles og bringes i kog, suk-
ker røres i mens saften småkoger. 
Undervejs foretages gele-prøven, 
og når saftdråberne falder tungt, 
langsomt og sejt fra skeen standses 
sukkertilsætningen. Derefter koges 
geleen igennem i yderligere 2-3 mi-
nutter og skummet fjernes. Gelèen 
skummes og hældes på små glas 
der dækkes med et rent viskestykke 
og lukkes næste dag.

Tips:
Hvis du fryser rønnebærene i et par 
døgn, inden du starter processen, 
bliver gelèen mindre bitter, men sam-
tidig forsvinder en del af den naturlige 
pektin (geleringsstoffet).

Vil du have geleen meget stiv, så til-
sæt geleringsmiddel, hvorved den 
nødvendige sukkermængde også 
bliver tilsvarende mindre.

Variation:
Denne opskrift kan varieres ved at 
forholdet mellem rønnebær og æbler 
varieres.
1)  som ovenfor beskrevet med
     - 1 kg rønnebær og ½ kg æbler.
2)  en variant med mindre syrlighed   
    med - ½ kg rønnebær og 1 kg 
    æbler.
3) en mellemting mellem de to med
    - ¾ kg rønnebær og ¾ kg æbler
Derefter følges opskriften i øvrigt 
uændret.

Rønnebærsyltetøj !
Det smager rigtig godt, specielt til 
retter med vildt, men jeg skal lige ha' 
checket opskriften først før jeg sen-
der den i omløb!
Har du en rigtig god opskrift, så send 
den til mig.
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Minister på besøg
Eva Kjer Hansen havde milliongave med til Egmont  

HOU - Der var gensynsglæde og 
smil på stribe, da Egmont Højsko-
len holdt 50 års jubilæum i week-
enden. 

Gamle og nuværende elever fra hele 
landet havde fundet vej til Egmont 
Højskolen for at fejre skolens 50 års 
fødselsdag. Over tre dage stod den 
på revy, fest og jubilæumstaler. 
Weekendens hovedattraktion var 
dog gæst på skolen. Lørdag formid-
dag slog socialminister Eva Kjer Han-
sen (V) nemlig vejen forbi Hou for at 
fejre skolens store indsats for de han-
dicappede. 
 
Minister med tid 
Stik imod sædvanlig ministerskik 
mødte socialministeren op i god tid 
og fik en rundvisning på skolen af 
højskolens formand, tidligere mini-
ster Sonja Mikkelsen (S), forstander 
Ole Lauth og elevrådsformand Jens 
Bork. 
Bagefter tog Eva Kjer Hansen ordet i 
skolens lille sal, som til dagen var fyldt 
til bristepunktet med interessede ele-
ver (og pressen, selvfølgelig). Emnet 
for dagens tale, som var udstukket 
af forstander Ole Lauth, var en sta-
tus for de handicappedes vilkår og 
politiken på handicapområdet netop 
nu. Og efter 25 minutters tale, var der 
spørgsmål fra salen. 

Hurtigt blev den feststemte sal til et 
højspændt borgermøde, hvor mini-
steren blev ramt af det ene skarpe 
spørgsmål efter det andet. Dagens 
mest populære svar fra ministeren, 
var dog også det korteste. 
- Skal jeg forstå dét du siger, som et 
løfte om, at det bliver nemmere for 
handicappede at få tildelt hjælp for 
fremtiden? spurgte en debatdelta-
ger. 
- Ja, svarede ministeren kort - til store 
klapsalver fra salen. 
Efter talen var der fællesspisning, og 
igen viste ministeren sig fra den folke-
venlige side, og tog sig tid til at snakke 
med flere af skolens elever uden den 
mindste tegn på hastværk. 
 
Minister og mor 
 - Vi er meget stolte af, at socialmini-
steren sådan tager tid ud af sit travle 
skema, for at besøge os. Hun bruger 
jo faktisk en fridag her, og da hun 
både er minister og mor, gør det os 
da endnu mere stolte, siger forstan-
der Ole Lauth, der selv havde en me-
get, meget god dag. 
For ministeren havde nemlig jubilæ-
umsgave med. Af den store slags. 
- Vi har netop fået bekræftet, at So-
cialministeriet har afsat 16,4 mill. kr. 
til vores nye byggeri, så nu kommer 
vores nye projekt helt sikkert, siger 
Ole Lauth. 
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Med Socialministeriets blåstemp-
ling bliver Egmont Højskolen sikret 
resten af de 86 mill. kr. som skolen 
skal bruge på at lave et af landets 
mest moderne rehabiliteringscentre 
for handicappede og/eller hjerneska-
dede, som f.eks. skal genoptrænes 
efter en trafikulykke. De resterende 
penge til svømmehal, idrætshal og 
nyt træningslokale kommer fra pri-
vate fonde og foreninger. 

Det nye byggeri skal stå færdigt om 
ca. halvandet års tid. 

Forfatter:
Af Karsten Ø. Nielsen

Nov  6, 2006 

Jeg, Karsten Østergaard Nielsen, tilkender her-
med Odder Handicap Forbund retten til at bruge 
artiklen om Eva Kjer Hansens besøg på Egmont 
Højskolen vederlagsfrit i deres tryksag til de lokale 
medlemmer i Odder og omegn.

Fribefordring til lægehjælp 
Man kan under visse betingelser få fribefordring til lægehjælp. 

Få yderligere information hos Arbejdsmarkedsafdelingen på e-mail:
arbejdsmarkedsafdelingen@odder.dk eller ring på tlf. 87 80 33 33.
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GENRALFORSAMLING
Dansk Handicap Forbund, Odder afd.

Afholder ordiner generalforsamling i Ålykkecentret.

Forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være formand 
Knud Mikkelsen i hænde senest 14 dage før generalforsamlingen.

                           
Tirsdag 13. februar 2007 kl. 19.00

Dagsorden:

 1. Velkomst
 2. Valg af dirigent
 3. Valg af stemmeudvalg
 4. Formandsberetning 
 5. Regnskab
 6. Indkomne forslag
 7. Forslag til fremtidig Arbejde i Odder Kommune
 8. Valg af bestyrelsesmedlem:
                      Kjeld Rohde (på valg)
                     Holger Juul (på valg)
                    
                       Helle L. Jensen (ikke på valg)
                       Knud Mikkelsen (ikke på valg)

 9. Valg af kasser:
                             Anne K. Jensen (på valg)

 10. Valg af 2 suppleanter:
                            Jens Rodhaus Andersen (på valg)
                             Ejner Balle (på valg)
 11. Eventuelt.

Af hensyn til beværtning ønsker vi tilmelding senest en uge før 
til Anne K. Jensen tlf.: 86 55 14 76
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Klagerådet udgiver folder
Modtagere af hjemmehjælp kan hente vejledning til at klage

• Hvad kan du klage over? 
• Hvem kan du klage til? 
• Hvordan klager du?

Disse spørgsmål kan modtagere af 
hjemmehjælp mm. nu finde svar på i 
en lille folder, som Odder Kommune 
netop har udgivet. 

Folderen handler om Odder Kom-
munes Klageråd for hjemmehjælp, 
og når kommunen udgiver folderen, 
er det for at gøre brugerne opmærk-
somme på, hvor og hvordan de har 
mulighed for at klage. 

I folderen kan man fx læse, at man 
har mulighed for klage over kvaliteten 
af den hjemmehjælp, som man mod-
tager. Man kan også klage, hvis man 

ikke er tilfreds med omfanget af den 
hjemmehjælp man er blevet tildelt. 

800 husstande i Odder modta-
ger hjemmehjælp, der kan bestå af 
mange forskellige ydelser, fx levering 
af mad, praktisk hjælp til rengøring 
og indkøb eller egentlig pleje. I langt 
de fleste tilfælde er brugerne meget 
tilfredse og positive, men det udeluk-
ker ikke, at brugerne kan opleve svigt 
eller utilfredshed.

Det er Klagerådets opgave at følge 
hjemmehjælpsområdet og sikre, at 
hjælpen lever op til de kvalitetsmål og 
det serviceniveau, som Odder Kom-
mune har vedtaget. Klagerådet be-
handler klagerne, men kan dog ikke 
selv afgøre sagerne, men kan sende 
dem videre til Det sociale Udvalg. Af-
gørelser herfra kan ankes til Det so-
ciale Nævn i Århus Amt. 

Klagerådet har seks medlemmer. Tre 
er udpeget af Ældrerådet, to af Od-
der Byråd og ét medlem er udpeget 
af De samvirkende Invalideorganisa-
tioner. Klagerådets formand er Leif 
Andersen, der også er formand for 
Ældrerådet.

Folderen kan fås på rådhuset og på 
biblioteket.
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Kommunerne får fra 2007 det fulde 
myndigheds- og finansieringsansvar 
på det sociale område og desuden 
for specialundervisning og special-
pædagogisk bistand. En kommune 
kan vælge selv at varetage opga-
verne eller at købe ydelser fra andre 
kommuner, private, selvejende eller 
regionale tilbud. 

Som en støtte til kommunerne etab-
lerer Socialministeriet i samarbejde 
med Undervisningsministeriet pr. 1. 
januar 2007 VISO. VISO giver bor-
gere og kommuner adgang til vejle-
dende rådgivning og udredning i de 
mest komplicerede enkeltsager og 
varetager samtidig indsamling og for-
midling af viden inden for social- og 
specialundervisnings- områderne. 

VISO dækker de mest specialiserede 
og komplicerede problemstillinger in-
den for områderne: 

• Børn og unge med handicap. 
• Børn og unge med sociale eller 
 adfærdsmæssige problemer. 
• Udsatte grupper. 
• Voksne med handicap. 
• Socialpsykiatrien. 
• Specialundervisning og special-
 pædagogisk bistand til børn, unge 
 og voksne. 

Borgere, kommuner samt kom-
munale, regionale og private tilbud 
kan henvende sig til VISO om gratis 
vejledende specialrådgivning. Hen-
vendelser om vejledende udredning 
skal altid gå igennem kommunen. På 
specialundervisningsområdet yder 
VISO alene bistand til kommunens 
egen udredning. 

DUKH - Den Uvildige Konsulentord-
ning på Handicapområdet. 

VISO 
- Den nye nationale videns- og specialrådgivningsorganisation

➢
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DUKH er en selvejende institution, 
der hører under Socialministeriet. 
De arbejder på at styrke retssikker-
heden for borgere med handicap. 
Det gøres ved at rådgive i enkeltsager 
mellem en borger med handicap og 
en myndighed, typisk en kommune. 
Der rådgives om regler, sagsbehand-

ling, klageveje og klagemuligheder 
samt om opgave-og ansvarsfordelin-
gen inden for det offentlige. I nogle 
tilfælde går de dybere ind i en sag, 
holder møder med kommunen og 
borgeren og søger at få løst op for 
sagen. 

At DUKH er uvildige betyder, at de 
ikke tager parti i sagen. De fungerer 
dermed aldrig som bisidder, da sa-
gen skal løses op gennem rådgivning 
og dialog. 
DUKH yder også generel rådgivning. 
Hvis man har spørgsmål om paragraf-
fer eller praksis, kan man rette hen-
vendelse - hvad enten man er borger, 
organisation eller myndighed.
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Byrådet ønsker, at etablere et nyt plejecenter i Odder på en grund ved Rude 
Havvej, det område, der ligger mellem Odder Å og bebyggelsen ved Egholm-
parken.

På den baggrund er der udarbejdet et skitseforslag, der viser hvordan man 
kunne tænke sig, at et plejecenter kunne se ud på dette sted.
 

Skitseforslaget kan ses i sin helhed her.

Det kan desuden ses på Odder Bibliotek eller ved henvendelse til rådhuset, 
Borgerbutikken.

Området er ikke medtaget i Kommuneplan 1994-2006. Det betyder, at hvis 
byrådets ønske skal gennemføres, kræver det, at der udarbejdes et tillæg til 
kommuneplanen. I henhold til planloven skal byrådet forud for større ændrin-
ger i kommuneplanen indkalde forslag og ideer til den videre planlægning.

Hovedspørgsmålene i det videre planlægningsarbejde er:

• Hvordan kan et plejecenter indpasses i området, således at det bliver 
 en smuk og tryg ramme om ældres og plejekrævende menneskers hver-
 dag, samtidig med at bymæssige og landskabelige værdier opretholdes? 
• Opfylder det fremlagte skitseforslag ovenstående præmis?

Ideer og forslag til den videre planlægning skal fremsendes til:
Odder Kommune
Teknisk Afdeling
Rådhusgade 3
8300 Odder
E-mail: tekniskafdeling@odder.dk

Materialet skal være modtaget på Rådhuset senest den 15.februar 2006.

Skitseforslag til nyt plejecenter



34

HUSK
- at skrive til 

DIT lokale 
dhf-blad

Vi glÆder os 
til at 

hØre fra DIG

Støt vore 
annoncører

- de støtter DHF Odder
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VED INDMELDING I DANSK HANDICAP FORBUND, 
ODDER AFDELING, UDFYLDES DENNE SIDE 

OG AFLEVERES TIL BESTYRELSEN:

INDMELDINGSKORT
Undertegnede ønsker at blive medlem af Dansk Handicap Forbund.
Jeg er:   handicappet
   ikke-handicappet

Benyt venligst BLOKBOGSTAVER

Navn:

Adresse:

Kommune:    Postnr./By:

Fødselsdato: (dag)  (måned)  (år)

Hvis du ønsker optagelse i en af de landsdækkende specialkredse 
(det koster ikke ekstra), så sæt kryds

# Forældrekredsen (forældre til handicappede børn 0 - 18 år)
 Oplys venligst barnets fødselsår: 
 Barnets handicap

# Ungdomskredsen (unge mellem 14 og 35 år)

# Paraplegikerkredsen (rygmarvsskadede)

# Amputationskredsen

Indsendt af:

Adresse:

Postnr.:   By

Kontingent  2007

Enlige Kr. 230,-

Ægtepar/

Samboende Kr. 345,-
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Odder Kommune:   
Niels Ulrik Bugge
Rådhuset, Rådhusgade 3, 
8300 Odder - 87 80 33 00  
niels-ulrik.bugge@odder.dk
     
LO:     
Hans G. Rasmussen   
3F, Sommervej 5, 8210 Århus V. 
hans.g.rasmussen@3f.dk

Linda Raufort  
HK, Park Allé 11-15, 8000 Århus C 
25lkr@hk.dk

Inge Jensen Pedersen   
FOA, Christian X´s  Vej 56-58, 
8260 Viby J.    
ijp013@FOA.DK
     
DA:     
John Wallbridge   
Motorcompagniet, Rådhusgade 54, 
8300 Odder - 86 54 12 44  
john.wallbridge@opel-odder.dk

Ole S. Nielsen   
Boulstrup Aps, Hedegårdsvej 9, 
Boulstrup, 8300 Odder  
86 55 64 11 / 20 49 22 11  
 
Per Nielsen  
Odder Trælast og Byggecenter A/S, 
Banegaardsgade 27, 8300 Odder
86 54 00 88 - pn.odder@stark.dk
     
FTF:     
Kim Hansen   
Nørregade 25, 8300 Odder  
86 54 31 30 / 20 12 53 36 
kimseh@mail.tele.dk

DSI:     
Knud Mikkelsen   
Egholmparken 100, 
8300 Odder 
86 54 41 57   
knud.mikkelsen@business.tele.dk

Finn Thranum   
Askelunden 17, Hou, 8300 Odder 
finnthranum@ofir.dk
     
PLO:     
Bente Tofte Jespersen   
Lægehuset, T. Køhlsvej 29, 
8300 Odder    
86 54 32 00
tofte@dadlnet.dk
     
Øvrige:    
Karsten Geertsen   
Banegårdsgade 3,
8300 Odder 
86 54 26 30   
karsten.geertsen@odder.dk
  
Sekretariat:    
Ole Stounbjerg   
Rådhuset, Rådhusgade 3, 
8300 Odder    
87 80 34 33   
ole.stounbjerg@odder.dk

Mette Rostgaard Evald   
AF-Regionskontoret, 
Søren Frichsvej 38K, st., 
8230 Åbyhøj.    
89 34 66 10
R12mnn@af-dk.dk

Adresseliste
Det lokale Beskæftigelsesråd for Odder Kommune
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Bestyrelsen i DHF Odder

Formand:  Knud Mikkelsen
   Egholmparken 100, 8300 Odder
   86 54 41 57 / 28 70 41 57
   E-mail: Knud.mikkelsen@business.tele.dk
Næstformand
Sekretær:  Kjeld Rohde
   Hesselbjergvej 13, 8300 Odder
   86 55 66 12

Kasserer:  Anne K. Jensen
   Lemmestrupvej 30, 8300 Odder
   86 55 14 76

Medlemmer:  Helle L Jensen
   Christianslund 96 B, 8300 Odder
   86 55 64 01

   Holger Juul
   Teglgårdsvej 191, 8300 Odder
   86 54 42 17

Suppleanter:  Jens Rodhaus Andersen
   Blegevej 43, 8300 Odder
   86 54 18 29
   
   Ejnar Balle
   Lystgårdsparken 11, 8300 Odder
   86 55 67 19
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